bus sacerdotal is confraternitatis ibidem ac al iorum bonorum hominum piis 1argicionibus ad divini cul-

tus augrnentum dotari valeat taliter, ut fiat perpetuum ac speciale benef ic ium. Ad hoc rnatura deli-

beratione prehabita unanimiter consensimus et in Dei nomine presentibus Consentimus, decer-

nentes una cum dominis nostris illustribus principibus Hinrico et Alberto, ducibus in Bruns-

wich, ac Ottone duce ibidem et in Luneborgh, ymmo eciam cum confratribus et consororibus io 

predicte confraternitatis, quod, cum eadem capella s a n c t e G e r t r u d i s fuer i t dotata et benef ic ium ef-

secta, decanus ecclesie n o s t r e in perpetuum perfectum jus habeat conferendi eandem capel lam uni pres-

bitero, quem duxer i t e l igendum, qui sit in confraternitate predicta et per annum ante fraternitate fuer i t in 

eadem. Simil i modo i p s e decanus idem jus habeat conferendi altare sancte T h o m e episcopi et martiris ejus-

dem Capelle, si ipsum dotatum fueri t in futuro. Adicimus eciam cum predictis confratribus statuendo, 15 

quod, ss decanus predictus antedictam capellam sancte Gertrudis aut altare sancti Thome infra 

quindenam a die, quo vacare contigerit, conputandam non confert aficui sacerdoti in predicta 

confraternitate existenti et qui per annum ante fuerit in eadem, tunc ipso facto talis sua co11acio 

debet esse inefficax atque nulla, debetque privatus esse potestate et jure conferendi illa vice, et 

prepositus antedicte confraternitatis debet ipsam capellam aut ipsum altare conferre uni sacer- 2o 

doti, qui sit et ante fuerit per annum in confraternitate memorata, salvo tamen ipsi decano in 

posterum jure conferendi ipsam capellam et altare, premissis condicionibus in conferendo per ip-

sum observatis. Consentimus insuper et irrevocabiliter indulgemus, ut Confratres et consorores 

sepedicte confraternitatis habere debeant eandem capellam ad divinum officium suorumque con-

fratrum et consororum memoriam et ad alias laudabiles ab ipfis confuetas observancias in ea25 

perpetuo peragendas. Et quicquid in feria sexta penthecostes et memoriis vel tricesimis eorun-

dem confratrum et consororum oblatum fuerit, ipsa confraternitas obtinebit. insuper cum eis-

dem confratribus canonice statuentes, quod rectores ejusdem Capelle et altaris predicti domino 

nostro decano facient obedienciam, et ipse eorum negligencias in divino officio ac alios excessus 

eorum, si quos commiserint, corriget diligenter, et si aliquis eorum incorrigibilis extiterit aut 30 

excessus sui tam graves et enormes fuerint, quod suo beneficio sit privandus, talis privacio aut 

ipsius beneficii abjudicacio fiet a domino decano cum approbacione confratrum confraternitatis 

memorate. Sacerdotes quoque, quibus eadem capella aut ipsum altare collata fuerit, officiabunt 

In der Copie i fehlt decanus 13 sit]sic 3o commiserunt 
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ipsam capellam personaliter et per se ipsos et 1egent in ea singulis diebus horas canonicas et 

vigilias ac vesperas animarum. sed missas primus cantabit, et alter leget, nisi necessitas aut irre-

vocabilis causa ipsos excuset. Incipiet autem quifibet ipsorum missas suas tempore conpetenti, 

et singulis dominicis diebus quifibet celebrabit officium diei, prout occurrit, et in qualibet sep-

5 timana quivis ipsorum celebrabit unam missam pro salute confratrum et consororum predicte 

confraternitatis vivencium et unam pro memoria eorundem defunctorum, et reliquas missas 

complebunt, prout ad devocionem ipsorum dominus ipfis inspirabit. Sacerdotes vero antedicti 

in fessis dedicacionis et patronorum ejusdem Capelle pulsari facient campanas ad capellam sancti 

Georgii principaliter pertinentes, et horas ac missas festive simul cantabunt. Confratres eciam 

IO in suorum confratrum et consororum memoriis vel tricesimis eciam pulsari facient, et si tunc 

dampnum aliquod in ipfis campanis vel earum pertinenciis acciderit, tale dampnum, per quos 

acciderit, ab illis debet emendari. Preterea rectores sepedicte Capelle et altaris antedicti in fessis 

dedicacionis ecclesie nostre et sancti Blasii ad primas vesperas et ad missas nostrum chorum fre-

quentabunt et in ascensione domini et in nativitate sancti Johannis baptiste solum ad missas cho-

15 rum nostrum eciam frequentabunt, propter quod, cum ipsos obire contigerit, suas exequias si-

cut unius ecclesie nostre vicarii peragemus. Verum, quia dominus noster decanus supradictus 

cum approbacione nostra pro se et suis successoribus reliquit et relinquit eisdem sacerdotibus 

predictam capellam et altare, habentibus ad vinum, ad 1uminaria, ad libros, ad preparamenta 

et ad alia necessaria comparanda et emenda omnes Oblaciones et obvenciones et universaliter 

2oquicquid sibi et suis successoribus de eadem capella et altari undecunque posset provenire, ob 

hoc Confratres sepedicte confraternitatis dederunt sibi quatuor marchas puri argenti ad com-

parandum perpetuos redditus pro recompensa omni obvencionum predictarum sibi et suis suc-

cessoribus perpetuo permansuros, igitur ut hec omnia premissa aput nos et successores nostros 

sine omni excepcione et calumpnia immutabiliter perpetuo firma maneant atque rata, presen-

2 5 tem litteram inde conscriptam figillis nostris patenter duximus roborandam. Actum et datum in 

capitulo nostro presentibus dominis Sifrido de Althen, Borchardo de Cramme, magistro Bru-

none, Hinrico de Luneborgh, Nicoiao de Werle, Thiderico de Godenstede, Ludolpho de Hon-

lage, Hartberto de Cramme, ecclesie nostre canonicis, anno domini millesimo trecentesimo de-

cimo octavo undecimo kalendas Octobris. 

3° In der Copie 2 revocabilis i 5 cum]ad 

iji8 (nach September 22). Braunschweig ische Burgensen unter den Lehnsleuten Herzog 
Ottens. [842 

Aus Herzog Ottens Lehnsbuche zu Hannover gedruckt bei Sudendorf Urk.-B. 1, S. 164 f., rj4 ss. 
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ANno domini m°ccc°xvii j ° mortuo inclito principe domino Alberto, duce in Brunsw. , pie 

memorie nobiles, barones, milites, famuli, burgenses et cives infra scripti receperunt in 

pheodo ab illustre principe domino Ottone, duce in Brunsw. , bona infra scripta. 

ista sunt bona, que receperunt burgenses in pheodo a domino Ottone, duce in Brunsw. 5 

Conradus Holtnicker senior et Conradus et Hermannus fratres j mansum in Machtersem, 

ij mansos in Berclighe, j advocacie, alium solutum, ij mansos in Gi1sem 1itonicos cum homini-

bus. de molendino, quod dicitur Vere, de duabus partibus terciam partem. cf Gotfridus et Jor-

danus institores viij talenta denariorum in moneta, j talentum in allodio in Denchte abbatisse 

in Gandersem pertinente, j 'decimam in V1echtorp, j pratum ante civitatem Brunsw . , x i i j mo-1 

dium brazii in molendino sancti Andree. cf Conradus et Conradus de domo vij mansos in Ade-

num et ij areas cum omni jure et allodio iiij°r mansorum et curiam in Wirete. cf Hinricus et 

Wedekindus de Gandersem advocaciam super vij mansos in Brutzem cum omni jure et pifcatu-

ram super palludem. iij talenta potest dominus dux redimere pro 1 marcis, (f Johannes Roseke 

j mansum in Watenstede, j talentum in moneta. cf Helmoldus de Oldendorp ij mansos in Dhet- i 

tene. cf Hinricus de Gustede j talentum in moneta. cf Thidericus et Conradus, fratres Thiderici 

et Thiderici Toringhi, iiij talenta in moneta, ij areas in Kissenbrucke, j mansum in So\vingh. 

cf Gerhardus et Olricus et Conradus Resen ij talenta in moneta. cf Bertoldus et Ludolfus de 

Senstede iij mansos in Soltdalum, iij in Wendessem. cf Hinricus, Gerhardus, Dene, Heneke, Jo-